أشعارِ تازی او که در لطافت از آب زلال و در سلامت از باد شمال حکایت می کند مُدُون است و عرصهٔ فضایل بدان مُزین؛ و او را دو دیوان است به دوزبان، یکی تازی و دیگر پارسی، و من هر دو دیده ام...».

(بُبابِ الألباب، مُحَمَّدِ عَوْفی، به سعی و اهتمام و تصحیح: إدوارد براون، [با مقدمه و مُعاصَدَت: مُحَمَّد بن عبد الوهاب قزوینی]، لیدن: مطبَعَةُ بریل، ۱۳۲۱ - ۱۳۲۴ ه.ق. / ۱۹۰۳ - ۱۹۰۶ م.، ص ۶۴).

حکیم ناصر خسرو قبادیانی که مراتب اُسْتُواری و إخلاص مندی اش در مُسلمانی مشهورتر از آنست که بیانش لازم آید و گویا دیوانی هم به زبان عربی داشته است، در مقام نکوهش کسی که عربی دانی را مایهٔ فخر فروشی و نازیدن

۱.